
AM\819569CS.doc PE442.961v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro kulturu a vzdělávání

2010/2028(INI)

8. 7. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 155

Návrh zprávy
Ivo Belet
(PE442.905v01-00)

Veřejnoprávní vysílání v digitální době: budoucnost duálního systému
(2010/2028(INI))



PE442.961v01-00 2/69 AM\819569CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\819569CS.doc 3/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Ivo Belet

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
16. prosince 2008 o mediální gramotnosti
v digitálním prostředí,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Jean-Marie Cavada

Návrh usnesení
Právní východisko 7a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na pracovní dokument útvarů 
Komise o pluralitě sdělovacích prostředků
v členských státech Evropské unie 
(SEK(2007)0032),

Or. fr

Pozměňovací návrh 3
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že evropská 
demokratická společnost, účast občanů na 
veřejné diskusi a přístup k informacím
v digitálním světě jsou založeny na 
dynamickém a konkurenceschopném 

A. vzhledem k tomu, že evropská 
demokratická společnost, účast občanů na 
veřejné diskusi a přístup k informacím
v digitálním světě jsou založeny na 
dynamickém a konkurenceschopném 



PE442.961v01-00 4/69 AM\819569CS.doc

CS

audiovizuálním odvětví a tisku, audiovizuálním odvětví, on-line
a psaném tisku,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Timothy Kirkhope

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že vysílání je stále 
pro většinu občanů v EU hlavním zdrojem
informací, a má tedy jedinečné postavení 
při ovlivňování hodnot a názorů, které 
zastávají,

B. vzhledem k tomu, že audiovizuální 
sdělovací prostředky jsou spolu s dalšími 
sdělovacími prostředky nejvýznamnějšími 
dostupnými zdroji informací občanů
v členských státech EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že vysílání je stále 
pro většinu občanů v EU hlavním zdrojem 
informací, a má tedy jedinečné postavení 
při ovlivňování hodnot a názorů, které 
zastávají,

B. vzhledem k tomu, že vysílání je stále 
pro většinu občanů v EU důležitým
zdrojem informací, a má tedy jedinečné 
postavení při ovlivňování hodnot a názorů, 
které zastávají, což činí veřejné sdělovací 
prostředky odpovědnými za vytváření 
obsahu odpovídajícího veřejnému zájmu
a vyžaduje od nich nezávislou 
novinářskou práci,

Or. en



AM\819569CS.doc 5/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že vysílání je stále 
pro většinu občanů v EU hlavním zdrojem 
informací, a má tedy jedinečné postavení 
při ovlivňování hodnot a názorů, které 
zastávají,

B. vzhledem k tomu, že vysílání je stále 
pro většinu občanů v EU hlavním zdrojem 
informací, a má tedy jedinečné postavení 
při podpoře výchovy k evropským 
hodnotám a při diverzifikaci názorů 
obyvatel,

Or. fr

Pozměňovací návrh 7
Petra Kammerevert

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní
vysílání představuje zásadní příspěvek
k evropské audiovizuální produkci, 
kulturní rozmanitosti a identitě, k pluralitě, 
sociální soudržnosti, podpoře základních 
svobod a k fungování demokracie,

C. vzhledem k tomu, že vysílání jako celek 
představuje nezbytný příspěvek k evropské 
audiovizuální produkci, kulturní 
rozmanitosti a identitě, k pluralitě, sociální 
soudržnosti, podpoře základních svobod a 
k fungování demokracie,

Or. de

Pozměňovací návrh 8
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání představuje zásadní příspěvek
k evropské audiovizuální produkci, 

C. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání představuje významný příspěvek
k evropské audiovizuální produkci, 



PE442.961v01-00 6/69 AM\819569CS.doc

CS

kulturní rozmanitosti a identitě, k pluralitě, 
sociální soudržnosti, podpoře základních 
svobod a k fungování demokracie,

kulturní rozmanitosti a identitě, k pluralitě, 
sociální soudržnosti, podpoře základních 
svobod a k fungování demokracie,

Or. es

Pozměňovací návrh 9
Emil Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání představuje zásadní příspěvek
k evropské audiovizuální produkci, 
kulturní rozmanitosti a identitě, k pluralitě, 
sociální soudržnosti, podpoře základních 
svobod a k fungování demokracie,

B. vzhledem k tomu, že jak veřejnoprávní, 
tak soukromé vysílání představuje zásadní 
příspěvek k evropské audiovizuální 
produkci, kulturní rozmanitosti a identitě,
k pluralitě, sociální soudržnosti, podpoře 
základních svobod a k fungování 
demokracie,

Or. bg

Pozměňovací návrh 10
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání představuje zásadní příspěvek
k evropské audiovizuální produkci, 
kulturní rozmanitosti a identitě, k pluralitě, 
sociální soudržnosti, podpoře základních 
svobod a k fungování demokracie,

C. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání může představovat zásadní 
příspěvek k evropské audiovizuální 
produkci, kulturní rozmanitosti a identitě,
k pluralitě, sociální soudržnosti, podpoře 
základních svobod a k fungování 
demokracie,

Or. en



AM\819569CS.doc 7/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 11
Georgios Papanikolaou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání představuje zásadní příspěvek
k evropské audiovizuální produkci, 
kulturní rozmanitosti a identitě, k pluralitě, 
sociální soudržnosti, podpoře základních 
svobod a k fungování demokracie,

C. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání představuje zásadní příspěvek
k evropské audiovizuální produkci, 
kulturní rozmanitosti a identitě,
k informovanosti, pluralitě, sociální 
soudržnosti, podpoře základních svobod a
fungování demokracie,

Or. el

Pozměňovací návrh 12
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací společnosti mají úlohu 
průkopníků tím, že podporují a využívají 
pokrok technologií a nabízejí svůj obsah 
veřejnosti prostřednictvím inovativních 
médií a technik distribuce,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Silvia Costa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že audiovizuální 
prostředí v EU je jedinečné

D. vzhledem k tomu, že audiovizuální 
prostředí v EU je jedinečné



PE442.961v01-00 8/69 AM\819569CS.doc

CS

a charakterizuje je tzv. duální systém 
založený na skutečné rovnováze mezi 
veřejnoprávními a komerčními vysílacími 
organizacemi,

a charakterizuje je tzv. duální systém 
založený na společné existenci 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
společností,

Or. it

Pozměňovací návrh 14
Emil Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že v současné 
situaci v oblasti sdělovacích prostředků je 
obecným zájmem zachovat pluralitní
a vyváženou nabídku veřejnoprávních
a soukromých sdělovacích prostředků,

Or. bg

Pozměňovací návrh 15
Emil Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Db. vzhledem k tomu, že aby byla 
zajištěna existence a účinnost duálního 
systému, je nezbytné, aby pro 
veřejnoprávní a soukromé vysílací 
společnosti platily stejné podmínky,

Or. bg



AM\819569CS.doc 9/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 16
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že tato koexistence 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
organizací zajišťuje různorodou škálu 
programů, z čehož mají prospěch všichni 
občané EU, a přispívá k mediální pluralitě, 
kulturní a jazykové rozmanitosti, 
konkurenci mezi redakcemi (ve vztahu ke 
kvalitě obsahu a jeho rozmanitosti) i ke 
svobodě vyjadřování,

E. vzhledem k tomu, že tato koexistence 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
organizací zajišťuje různorodou škálu 
programů, z čehož mají prospěch všichni 
občané EU, a přispívá k mediální pluralitě, 
kulturní a jazykové rozmanitosti, zdravému 
soutěžení v kvalitě i v rozmanitosti obsahu
i ke svobodě vyjadřování,

Or. fr

Pozměňovací návrh 17
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že tato koexistence 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
organizací zajišťuje různorodou škálu 
programů, z čehož mají prospěch všichni 
občané EU, a přispívá k mediální pluralitě, 
kulturní a jazykové rozmanitosti, 
konkurenci mezi redakcemi (ve vztahu ke 
kvalitě obsahu a jeho rozmanitosti) i ke 
svobodě vyjadřování,

E. vzhledem k tomu, že tato koexistence 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
organizací zajišťuje různorodou škálu 
volně dostupných programů, z čehož mají 
prospěch všichni občané EU, a přispívá
k mediální pluralitě, kulturní a jazykové 
rozmanitosti, konkurenci mezi redakcemi 
(ve vztahu ke kvalitě obsahu a jeho 
rozmanitosti) i ke svobodě vyjadřování,

Or. en



PE442.961v01-00 10/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 18
Hella Ranner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že tato koexistence 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
organizací zajišťuje různorodou škálu 
programů, z čehož mají prospěch všichni 
občané EU, a přispívá k mediální pluralitě, 
kulturní a jazykové rozmanitosti, 
konkurenci mezi redakcemi (ve vztahu ke 
kvalitě obsahu a jeho rozmanitosti) i ke 
svobodě vyjadřování,

E. vzhledem k tomu, že tato koexistence 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
organizací zajišťuje různorodou škálu 
volně dostupných programů, z čehož mají 
prospěch všichni občané EU, a přispívá
k mediální pluralitě, kulturní a jazykové 
rozmanitosti, konkurenci mezi vydavateli
(ve vztahu ke kvalitě obsahu a jeho 
rozmanitosti) i ke svobodě vyjadřování,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že tato koexistence 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
organizací zajišťuje různorodou škálu 
programů, z čehož mají prospěch všichni 
občané EU, a přispívá k mediální pluralitě, 
kulturní a jazykové rozmanitosti, 
konkurenci mezi redakcemi (ve vztahu ke 
kvalitě obsahu a jeho rozmanitosti) i ke 
svobodě vyjadřování,

E. vzhledem k tomu, že tato koexistence 
veřejnoprávních a komerčních vysílacích 
organizací zajišťuje různorodou škálu 
programů, z čehož mohou mít prospěch 
všichni občané EU, a může přispět
k mediální pluralitě, kulturní a jazykové 
rozmanitosti, konkurenci mezi vydavateli
(ve vztahu ke kvalitě obsahu a jeho 
rozmanitosti) i ke svobodě vyjadřování, 
pokud budou veřejnoprávní média 
pluralitní a nezávislá na komerčním nebo 
politickém ovlivňování,

Or. en



AM\819569CS.doc 11/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 20
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že EU přisuzuje 
zvláštní význam úloze duálního systému 
při vytváření a šíření evropského obsahu,

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že změny
v audiovizuálním prostředí v nedávné době 
spolu s rozvojem digitálních technologií a 
s novými hráči v oblasti sdělovacích 
prostředků na internetu ovlivnily tradiční 
duální systém vysílání,

F. vzhledem k tomu, že změny
v audiovizuálním prostředí v nedávné době 
spolu s rozvojem digitálních technologií, 
placených chráněných platforem a 
s novými hráči v oblasti sdělovacích 
prostředků na internetu, ovlivnily tradiční 
duální systém vysílání a měly dopad na 
jazykovou rozmanitost, konkurenci mezi 
vydavateli (ve vztahu ke kvalitě obsahu
a jeho rozmanitosti) i na svobodu 
vyjadřování,

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Hella Ranner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že změny F. vzhledem k tomu, že změny



PE442.961v01-00 12/69 AM\819569CS.doc

CS

v audiovizuálním prostředí v nedávné době 
spolu s rozvojem digitálních technologií a 
s novými hráči v oblasti sdělovacích 
prostředků na internetu ovlivnily tradiční 
duální systém vysílání,

v audiovizuálním prostředí v nedávné době 
spolu s rozvojem digitálních technologií, 
placených chráněných platforem
a s novými hráči v oblasti sdělovacích 
prostředků na internetu ovlivnily tradiční 
duální systém vysílání,

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Rui Tavares

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že změny
v audiovizuálním prostředí v nedávné době 
spolu s rozvojem digitálních technologií a 
s novými hráči v oblasti sdělovacích 
prostředků na internetu ovlivnily tradiční 
duální systém vysílání,

F. vzhledem k tomu, že změny
v audiovizuálním prostředí v nedávné době 
spolu s rozvojem digitálních technologií a 
s novými hráči v oblasti sdělovacích 
prostředků na internetu ovlivnily tradiční 
duální systém vysílání a přispěly zejména
k vážnému zhoršení situace na trhu
a pracovních podmínek zaměstnanců
v tomto odvětví,

Or. pt

Pozměňovací návrh 24
Silvia Costa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že změny
v audiovizuálním prostředí v nedávné době 
spolu s rozvojem digitálních technologií a 
s novými hráči v oblasti sdělovacích 
prostředků na internetu ovlivnily tradiční 
duální systém vysílání,

F. vzhledem k tomu, že změny
v audiovizuálním prostředí v nedávné době 
spolu s rozvojem digitálních technologií a 
s novými hráči v oblasti sdělovacích 
prostředků na internetu ovlivnily tradiční 
duální systém vysílání tím, že přiměly 
veřejnoprávní a soukromé poskytovatele 



AM\819569CS.doc 13/69 PE442.961v01-00

CS

služeb odlišit jejich činnost a zvážit využití 
nových distribučních platforem,

Or. it

Pozměňovací návrh 25
Hella Ranner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že noviny a časopisy 
jsou základním prvkem pluralitního
a rozmanitého prostředí sdělovacích 
prostředků v Evropě,

G. vzhledem k tomu, že noviny a časopisy 
jsou a musí zůstat základním prvkem 
pluralitního a rozmanitého prostředí 
sdělovacích prostředků v Evropě,

Or. de

Pozměňovací návrh 26
Timothy Kirkhope

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že tradiční hranice
v oblasti sdělovacích prostředků nelze
v internetovém prostředí již nadále udržet, 
protože tradiční sdělovací prostředky 
nemohou přežít, aniž by rozšířily svou 
činnost na nové platformy (služby SMS, 
internetové stránky, aplikace pro smart 
phony atd.),

H. vzhledem k tomu, že vývoj digitálních 
technologií vedl k rozkvětu nových 
platforem a nových služeb sdělovacích 
prostředků (služby SMS, internetové 
stránky, aplikace pro smart phony atd.),

Or. en



PE442.961v01-00 14/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 27
Helga Trüpel

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že tradiční hranice
v oblasti sdělovacích prostředků nelze
v internetovém prostředí již nadále udržet, 
protože tradiční sdělovací prostředky 
nemohou přežít, aniž by rozšířily svou 
činnost na nové platformy (služby SMS, 
internetové stránky, aplikace pro smart 
phony atd.),

H. vzhledem k tomu, že tradiční hranice
v oblasti sdělovacích prostředků nelze
v internetovém prostředí již nadále udržet, 
protože tradiční sdělovací prostředky 
nemohou přežít, aniž by v souladu s cíli 
digitální agendy EU rozšířily svou činnost 
na nové platformy (služby SMS, 
internetové stránky, aplikace pro smart 
phony atd.),

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Georgios Papanikolaou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že šíření nových 
technologií vedlo na jedné straně ke 
změně rychlosti, způsobu a prostředků 
šíření informací a na druhé straně je 
nezbytnou podmínkou pro usnadnění 
přístupu evropských občanů ke 
sdělovacím prostředkům a informacím,

Or. el

Pozměňovací návrh 29
Timothy Kirkhope

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J



AM\819569CS.doc 15/69 PE442.961v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů,

J. vzhledem k tomu, že zatímco větší výběr 
pro spotřebitele způsobil fragmentaci 
uživatelů, veřejnoprávní vysílání 
pozitivním způsobem přispělo k zachování 
veřejné sféry v digitální době,

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů,

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je důležitým prvkem při zachování 
veřejné sféry v digitální době, která je 
charakterizována fragmentací uživatelů,

Or. es

Pozměňovací návrh 31
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů,

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je důležitým prvkem při zachování 
veřejné sféry v digitální době, která je 
charakterizována fragmentací uživatelů,

Or. en



PE442.961v01-00 16/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 32
Nessa Childers

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů,

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání tím, že poskytuje společensky 
hodnotný program vysoké kvality, který je 
ve velké míře nezávislý na příjmech
z reklamy, představuje rozhodující prvek
při zachování veřejné sféry v digitální 
době, která je charakterizována 
fragmentací uživatelů,

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Sabine Verheyen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů,

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů, rostoucí koncentrací 
sdělovacích prostředků, nárůstem 
vertikálně integrovaných mediálních 
společností a posunem k placeným
a kódovaným službám,

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Petra Kammerevert

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J



AM\819569CS.doc 17/69 PE442.961v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů,

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů, rostoucí koncentrací 
sdělovacích prostředků, nárůstem 
vertikálně integrovaných mediálních 
společností a posunem k placeným
a kódovaným službám,

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Hella Ranner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů,

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem pro
zachování veřejné sféry v digitální době, 
která je charakterizována fragmentací 
uživatelů, a pro zajištění co 
nejobjektivnějšího a nejúplnější 
informování veřejnosti,

Or. de

Pozměňovací návrh 36
Helga Trüpel

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při 
zachování veřejné sféry v digitální době, 

J. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílání je rozhodujícím prvkem při
zachování veřejné sféry v digitální době, 



PE442.961v01-00 18/69 AM\819569CS.doc

CS

která je charakterizována fragmentací
uživatelů,

která je charakterizována hrozbou 
fragmentace uživatelů,

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Rui Tavares

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací organizace jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak po 
stránce politické, což představuje přímou 
hrozbu pro samotnou existenci duálního 
systému,

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací společnosti jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak kvůli 
soustavnému úsilí o zachování politické
nezávislosti a udržení etiky podávání 
informací, což představuje přímou hrozbu 
pro samotnou existenci duálního systému
a pro demokratické zásady, z nichž tento 
systém vychází,

Or. pt

Pozměňovací návrh 38
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací organizace jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak po 
stránce politické, což představuje přímou 
hrozbu pro samotnou existenci duálního 
systému,

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací společnosti jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
finanční existenci a politickou nezávislost, 
což představuje přímou hrozbu pro 
samotnou existenci duálního systému,



AM\819569CS.doc 19/69 PE442.961v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 39
Georgios Papanikolaou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací organizace jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak po 
stránce politické, což představuje přímou 
hrozbu pro samotnou existenci duálního 
systému,

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací společnosti jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
životaschopnost jak po stránce finanční, 
tak po stránce politické, což představuje 
přímou hrozbu pro samotnou existenci 
duálního systému,

Or. el

Pozměňovací návrh 40
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací organizace jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak po 
stránce politické, což představuje přímou 
hrozbu pro samotnou existenci duálního 
systému,

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací společnosti jsou v některých 
členských státech konfrontovány
s důležitými problémy, které ohrožují 
jejich existenci jak po stránce finanční, tak 
po stránce politické, což představuje 
přímou hrozbu pro samotnou existenci 
duálního systému,

Or. es



PE442.961v01-00 20/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 41
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací organizace jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak po 
stránce politické, což představuje přímou 
hrozbu pro samotnou existenci duálního 
systému,

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací společnosti jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak po 
stránce politické, což představuje přímou 
hrozbu pro samotnou existenci duálního 
systému a evropské normy v oblasti 
svobody tisku a svobody projevu,

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Emil Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací organizace jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak po 
stránce politické, což představuje přímou 
hrozbu pro samotnou existenci duálního 
systému,

K. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací společnosti jsou v některých 
členských státech konfrontovány se 
zásadními problémy, které ohrožují jejich 
existenci jak po stránce finanční, tak po 
stránce politické, a že v roce 2009 přestalo
v důsledku krize, která zasáhla odvětví 
reklamy, vysílat více než 200 soukromých 
televizních stanic, což představuje přímou 
hrozbu pro samotnou existenci duálního 
systému,

Or. bg



AM\819569CS.doc 21/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 43
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že komerční televize 
čelily v poslední době ekonomickým 
problémům způsobeným omezením 
reklamy,

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Nessa Childers

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že je v kompetenci 
členských států definovat úkol 
veřejnoprávních služeb a zajistit jejich
financování,

L. vzhledem k tomu, že je v kompetenci 
členských států definovat úkol 
veřejnoprávních služeb a zajistit 
financování veřejnoprávních vysílacích 
společností a chránit jejich nezávislost,

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Petra Kammerevert

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že je v kompetenci
členských států definovat úkol 
veřejnoprávních služeb a zajistit jejich 
financování,

L. vzhledem k tomu, že je ve výlučné 
kompetenci členských států definovat úkol 
veřejnoprávních služeb a zajistit jejich 
financování a že úloha Komise se omezuje 
pouze na řešení zjevných chyb,



PE442.961v01-00 22/69 AM\819569CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že je v kompetenci 
členských států definovat úkol 
veřejnoprávních služeb a zajistit jejich 
financování,

L. vzhledem k tomu, že v souladu se 
zásadami Amsterodamského protokolu je
v kompetenci členských států definovat 
úkol veřejnoprávních služeb a zajistit jejich 
financování,

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Georgios Papanikolaou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

La. vzhledem k tomu, že je možné 
zlepšovat veřejnoprávní vysílání díky 
výměně zkušeností a osvědčených postupů 
mezi členskými státy,

Or. el

Pozměňovací návrh 48
Morten Løkkegaard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

La. vzhledem k tomu, že veřejnoprávní 
vysílací společnosti, které mají naprostou 



AM\819569CS.doc 23/69 PE442.961v01-00

CS

vydavatelskou nezávislost, mají zvláštní 
zodpovědnosti za informování občanů
o politice a vypracovávání politických 
rozhodnutí na evropské úrovni,

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Sabine Verheyen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že mají-li 
veřejnoprávní sdělovací prostředky plnit 
své úkoly a nabízet vysoce kvalitní kulturní 
pořady a zpravodajství, musí být náležitě 
financovány,

M. vzhledem k tomu, že mají-li 
veřejnoprávní sdělovací prostředky plnit 
své úkoly a nabízet vysoce kvalitní kulturní 
pořady a zpravodajství, musí být náležitě 
financovány z veřejných prostředků, musí 
se podílet na nových technologiích
a významných platformách a musí mít 
stálý a předvídatelný rámec předpisů;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že mají-li 
veřejnoprávní sdělovací prostředky plnit 
své úkoly a nabízet vysoce kvalitní kulturní 
pořady a zpravodajství, musí být náležitě 
financovány,

M. vzhledem k tomu, že mají-li 
veřejnoprávní sdělovací prostředky plnit 
své úkoly a nabízet vysoce kvalitní kulturní
pořady a zpravodajství, a zlepšovat tak 
výrazně mediální kompetenci ku 
prospěchu veřejnosti, musí být náležitě 
financovány z veřejných prostředků,

Or. en



PE442.961v01-00 24/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 51
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že mají-li 
veřejnoprávní sdělovací prostředky plnit 
své úkoly a nabízet vysoce kvalitní kulturní 
pořady a zpravodajství, musí být náležitě 
financovány,

M. vzhledem k tomu, že mají-li 
veřejnoprávní sdělovací prostředky plnit 
své úkoly a nabízet vysoce kvalitní kulturní 
pořady a zpravodajství, musí být náležitě
a vyváženě financovány z veřejných 
prostředků,

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ma. vzhledem k tomu, že státní podpory 
pro poskytovatele veřejnoprávního 
vysílání by měly být přezkoumány stejně 
jako státní podpory jiným odvětvím,

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Ivo Belet, Marco Scurria

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že některé členské 
státy stále ještě nedodržují evropské 
normy pro svobodu vyjadřování, pluralitu 

N. vzhledem k tomu, že dodržování 
evropských norem pro svobodu 
vyjadřování, pluralitu sdělovacích 



AM\819569CS.doc 25/69 PE442.961v01-00

CS

sdělovacích prostředků a nezávislost, úkoly
a financování veřejnoprávních sdělovacích 
prostředků,

prostředků a nezávislost, úkoly
a financování veřejnoprávních sdělovacích 
prostředků ve všech členských státech by 
mělo být pro Evropskou unii prioritou,

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Jean-Marie Cavada

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Na. vzhledem k tomu, že v některých 
členských státech není dosud 
veřejnoprávní vysílání dostatečně sociálně 
zakořeněno a nemá k dispozici 
odpovídající zdroje,

Or. fr

Pozměňovací návrh 55
Timo Soini

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že EU v současné 
době nemá vhodné nástroje, pomocí nichž 
by mohla sledovat rizika ohrožující 
veřejnoprávní sdělovací prostředky
a duální systémy v členských státech či 
konkrétních regionech EU a reagovat na 
ně,

vypouští se

Or. en



PE442.961v01-00 26/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 56
Rui Tavares

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že EU v současné 
době nemá vhodné nástroje, pomocí nichž 
by mohla sledovat rizika ohrožující 
veřejnoprávní sdělovací prostředky
a duální systémy v členských státech či 
konkrétních regionech EU a reagovat na 
ně,

O. vzhledem k tomu, že EU v současné 
době nemá vhodné nástroje, pomocí nichž 
by mohla sledovat rizika ohrožující 
veřejnoprávní sdělovací prostředky
a duální systémy v členských státech či 
konkrétních regionech EU a reagovat na 
ně, a to navzdory organizacím 
zastupujícím pracovníky v tomto odvětví
a obecně veřejnost a navzdory jejich 
krokům,

Or. pt

Pozměňovací návrh 57
Georgios Papanikolaou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Oa. vzhledem k tomu, že digitalizace 
audiovizuálních sdělovacích prostředků
a přechod k digitálnímu televiznímu 
vysílání do roku 2012 na základě 
směrnice 89/552/EHS přispívají ke 
zlepšení veřejnoprávního a soukromého 
vysílání,

Or. el

Pozměňovací návrh 58
Ramona Nicole Mănescu

Návrh usnesení
Bod 1



AM\819569CS.doc 27/69 PE442.961v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky a přístup k informacím musí být 
zaručen bez ohledu na schopnost uživatelů 
za něj platit;

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky a přístup k informacím by měl 
být zaručen bez ohledu na schopnost 
uživatelů za něj platit;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Nessa Childers

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky a přístup k informacím musí 
být zaručen bez ohledu na schopnost 
uživatelů za něj platit;

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky a přístup k nejvyšší úrovni 
vysílání musí být zaručen bez ohledu na 
schopnost uživatelů za něj platit;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Timothy Kirkhope

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky a přístup k informacím musí být 
zaručen bez ohledu na schopnost uživatelů 
za něj platit;

1. znovu potvrzuje svůj závazek vůči 
duálnímu systému, v němž mají svou 
úlohu soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky a přístup k informacím musí být 
zaručen bez ohledu na schopnost uživatelů 
za něj platit;



PE442.961v01-00 28/69 AM\819569CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky a přístup k informacím musí být 
zaručen bez ohledu na schopnost uživatelů 
za něj platit;

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky nezávisle na politickém
a ekonomickém nátlaku a přístup
k informacím musí být zaručen bez ohledu 
na schopnost uživatelů za něj platit;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací 
prostředky a přístup k informacím musí být 
zaručen bez ohledu na schopnost uživatelů 
za něj platit;

1. znovu potvrzuje, že je zastáncem 
duálního systému, v němž mají svou úlohu 
soukromé i veřejnoprávní sdělovací
prostředky a přístup k informacím musí být 
zaručen bez ohledu na schopnost 
spotřebitelů a uživatelů za něj platit;

Or. fr

Pozměňovací návrh 63
Ramona Nicole Mănescu

Návrh usnesení
Bod 2



AM\819569CS.doc 29/69 PE442.961v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje zejména základní úlohu 
evropského duálního systému při podpoře 
demokracie, sociální soudržnosti
a integrace i při zachování a podpoře 
plurality sdělovacích prostředků a kulturní
a jazykové rozmanitosti;

2. zdůrazňuje zejména základní úlohu 
evropského duálního systému při podpoře 
demokracie, sociální soudržnosti
a integrace, a zejména při zachování
a podpoře plurality sdělovacích prostředků, 
mediální gramotnosti a kulturní a jazykové 
rozmanitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Georgios Papanikolaou

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje zejména základní úlohu 
evropského duálního systému při podpoře 
demokracie, sociální soudržnosti
a integrace i při zachování a podpoře 
plurality sdělovacích prostředků a kulturní
a jazykové rozmanitosti;

2. zdůrazňuje zejména základní úlohu 
evropského duálního systému při podpoře 
demokracie, sociální soudržnosti, integrace
a svobody vyjadřování i při zachování
a podpoře plurality sdělovacích prostředků
a kulturní a jazykové rozmanitosti;

Or. el

Pozměňovací návrh 65
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje zejména základní úlohu 
evropského duálního systému při podpoře 
demokracie, sociální soudržnosti
a integrace i při zachování a podpoře 
plurality sdělovacích prostředků a kulturní
a jazykové rozmanitosti;

2. zdůrazňuje zejména základní úlohu, 
kterou má evropský duální systém 
odpovídající evropským normám v oblasti 
svobody tisku při podpoře demokracie, 
sociální soudržnosti a integrace i při 
zachování a podpoře plurality sdělovacích 



PE442.961v01-00 30/69 AM\819569CS.doc

CS

prostředků a kulturní a jazykové 
rozmanitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Jean-Marie Cavada, Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. konstatuje, že společná existence 
veřejnoprávních a soukromých 
sdělovacích prostředků přispěla k inovaci
a diverzifikaci nabídky obsahů a pozitivně 
ovlivnila kvalitu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 67
Jean-Marie Cavada

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. potvrzuje nezbytnost zachování 
nezávislého, silného a dynamického 
veřejnoprávního vysílání a nutnost 
přizpůsobit toto vysílání požadavkům 
digitální doby; vyzývá k přijetí 
konkrétních opatření, která by umožnila 
dosáhnout tohoto cíle;

Or. fr



AM\819569CS.doc 31/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 68
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci 
uživatelů;

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů;

Or. es

Pozměňovací návrh 69
Timo Soini

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci 
uživatelů;

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Sabine Verheyen

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 



PE442.961v01-00 32/69 AM\819569CS.doc

CS

zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci 
uživatelů;

zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je zpřístupňovat 
mediální obsah všemi vhodnými 
platformami a zajišťovat všeobecné 
pokrytí, zachovat veřejnou sféru s cílem 
překonat fragmentaci uživatelů a snižovat 
tak rizika vyplývající z rostoucí 
koncentrace sdělovacích prostředků, ze 
zvyšující se vertikální integrace 
mediálních společností a z přechodu
k placeným službám a kódování;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Timothy Kirkhope

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci
uživatelů;

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat vysoce 
kvalitní mediální obsah co největšímu 
počtu evropských občanů a zachovat 
veřejnou sféru v situaci, kdy dochází
k fragmentaci uživatelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah veřejného zájmu vytvořený 



AM\819569CS.doc 33/69 PE442.961v01-00

CS

evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci 
uživatelů;

podle evropských norem v oblasti svobody 
tisku co největšímu počtu evropských 
občanů a zachovat veřejnou sféru s cílem 
překonat fragmentaci uživatelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci 
uživatelů;

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
kvalitní mediální obsah co největšímu 
počtu evropských občanů a zachovat 
veřejnou sféru s cílem překonat 
fragmentaci uživatelů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 74
Morten Løkkegaard

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci 
uživatelů;

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah týkající se otázek 
vnitrostátních i evropských co největšímu 
počtu evropských občanů a zachovat 
veřejnou sféru s cílem překonat 
fragmentaci uživatelů;

Or. en



PE442.961v01-00 34/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 75
Helga Trüpel

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci
uživatelů;

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat riziko fragmentace
uživatelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Ramona Nicole Mănescu

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci 
uživatelů;

3. na základě těchto skutečností zdůrazňuje 
zvláštní poslání veřejnoprávního vysílání
v digitální době, jímž je poskytovat 
mediální obsah co největšímu počtu 
evropských občanů a zachovat veřejnou 
sféru s cílem překonat fragmentaci 
uživatelů; opět poukazuje na to, že je 
důležité, aby vysílací společnosti využívaly 
dostupné prostředky na podporu 
evropských činností, aby tak občané lépe 
rozuměli rozhodovacímu procesu
v Evropské unii;

Or. en



AM\819569CS.doc 35/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 77
Jean-Marie Cavada

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vyzývá v této souvislosti veřejnoprávní 
vysílací společnosti, aby vytvořily takové 
struktury, které jim umožní nabízet 
zajímavý a kvalitní obsah on-line s cílem 
zasáhnout mladé, kteří přicházejí se 
sdělovacími prostředky do styku téměř 
výhradně prostřednictvím internetu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 78
Lothar Bisky, Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vyzývá členské státy, aby usilovaly
o překonání rozdílů v digitálních 
technologiích – např. mezi městem
a venkovem – a aby zajistily takovou 
digitální gramotnost všech osob ve všech 
regionech, která umožní rovný přístup
k veřejnoprávnímu vysílání;

Or. de

Pozměňovací návrh 79
Iosif Matula

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)



PE442.961v01-00 36/69 AM\819569CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vyzývá členské státy, aby zvážily 
možnost snížit náklady obyvatelstva na 
přechod od analogového televizního 
vysílání k digitálnímu systému 
prostřednictvím poukázek či 
kompenzačních opatření;

Or. ro

Pozměňovací návrh 80
Iliana Malinova Iotova

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vyzývá členské státy, aby zajistily 
dostatečné zdroje umožňující 
veřejnoprávním vysílacím společnostem 
využívat nových digitálních technologií
a zajistit tak, aby široká veřejnost mohla 
požívat výhod spojených s moderními 
audiovizuálními službami;

Or. bg

Pozměňovací návrh 81
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
definovaly úkoly veřejnoprávních 
vysílacích organizací, aby si mohly 
zachovat svou odlišnost prostřednictvím 
zaměření na originální audiovizuální 
tvorbu a vysokou kvalitu programů

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
přesně definovaly úkoly veřejnoprávních 
vysílacích společností, aby si mohly 
zachovat svou odlišnost prostřednictvím 
zaměření na originální audiovizuální 
tvorbu a vysokou kvalitu programů



AM\819569CS.doc 37/69 PE442.961v01-00

CS

a zpravodajství bez ohledu na komerční 
hlediska;

a zpravodajství bez ohledu na komerční 
hlediska;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Georgios Papanikolaou

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
definovaly úkoly veřejnoprávních 
vysílacích organizací, aby si mohly 
zachovat svou odlišnost prostřednictvím 
zaměření na originální audiovizuální 
tvorbu a vysokou kvalitu programů
a zpravodajství bez ohledu na komerční 
hlediska;

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
definovaly úkoly veřejnoprávních 
vysílacích společností, aby si mohly 
zachovat svou odlišnost prostřednictvím 
zaměření na originální audiovizuální 
tvorbu a vysokou kvalitu programů
a zpravodajství bez ohledu na komerční 
hlediska a jakékoli politické vlivy;

Or. el

Pozměňovací návrh 83
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
definovaly úkoly veřejnoprávních 
vysílacích organizací, aby si mohly 
zachovat svou odlišnost prostřednictvím 
zaměření na originální audiovizuální 
tvorbu a vysokou kvalitu programů
a zpravodajství bez ohledu na komerční 
hlediska;

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
definovaly úkoly veřejnoprávních 
vysílacích společností, aby si mohly 
zachovat svou odlišnost prostřednictvím 
zaměření na originální audiovizuální tvoru
a vysokou kvalitu programů
a zpravodajství bez ohledu na komerční 
nebo politická hlediska;

Or. en



PE442.961v01-00 38/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 84
Jean-Marie Cavada

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
definovaly úkoly veřejnoprávních 
vysílacích organizací, aby si mohly 
zachovat svou odlišnost prostřednictvím 
zaměření na originální audiovizuální 
tvorbu a vysokou kvalitu programů
a zpravodajství bez ohledu na komerční 
hlediska;

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby 
definovaly úkoly veřejnoprávních 
vysílacích společností, aby si mohly 
zachovat svou odlišnost prostřednictvím 
zaměření na originální audiovizuální 
tvorbu a vysokou kvalitu programů
a zpravodajství, které by byly jejich 
rozlišujícím znakem, a to bez ohledu na 
komerční hlediska;

Or. fr

Pozměňovací návrh 85
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. připomíná, že podle zásady 
technologické neutrality musí mít 
veřejnoprávní vysílací organizace v rámci 
svého poslání příležitost nabízet své 
služby, včetně nových služeb, na všech 
platformách;

5. připomíná, že podle zásady 
technologické neutrality musí mít 
veřejnoprávní vysílací společnosti v rámci 
svého poslání příležitost nabízet své 
služby, včetně nových služeb, na všech 
platformách, musí být zaručena jejich 
konkurenceschopnost na trhu, aniž by jim 
bylo poskytováno výhodnější postavení 
oproti soukromému sektoru;

Or. es



AM\819569CS.doc 39/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 86
Hella Ranner

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. připomíná, že pozemní vysílací 
platformy, které jsou založeny na 
otevřených a slučitelných normách plní 
ústřední úlohu v duálním systému vysílání
a jsou ideálním nástrojem pro poskytování 
bezplatných základních služeb a snadno 
dostupných audiovizuálních služeb 
uživatelům; tyto služby lépe vyhovují 
fragmentovaným místním trhům
a odpovídají tedy místním kulturním
a společenským očekáváním; měly by 
proto být chráněny před rostoucím tlakem 
celosvětových aktérů a uzavřených
chráněných platforem;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Jean-Marie Cavada

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. zdůrazňuje, že právní ustanovení 
týkající se poskytování veřejnoprávního 
vysílání na internetu ve většině členských 
států neexistují, což by mohlo ovlivnit 
schopnost tohoto odvětví rozšířit se 
prostřednictvím nových platforem;

Or. fr



PE442.961v01-00 40/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 88
Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá sdělení Komise o vysílání
z července 2009 a vyzývá všechny členské 
státy, aby plnily jeho pokyny s cílem
zachovat rovnováhu mezi nabízenými 
digitálními mediálními službami, zajistit
spravedlivou hospodářskou soutěž mezi 
veřejnoprávním vysíláním a soukromými 
sdělovacími prostředky a tím zachovat
dynamické prostředí ve sdělovacích
prostředcích na internetu;

6. bere na vědomí sdělení Komise
o vysílání z července 2009, které uznává 
právo veřejnoprávních vysílacích 
společností využívat všech vhodných 
distribučních platforem a potvrzuje 
pravomoc členských států rozhodovat
o úkolech, financování a organizaci 
veřejnoprávního vysílání, přičemž uznává, 
že v pravomoci Komise je náprava 
zjevných chyb, a vyzývá všechny členské 
státy, aby zachovaly rovnováhu mezi 
nabízenými digitálními mediálními 
službami, zajistily spravedlivou 
hospodářskou soutěž mezi veřejnoprávním 
vysíláním a soukromými sdělovacími 
prostředky a tím zachovaly dynamické 
prostředí ve sdělovacích prostředcích na 
internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá sdělení Komise o vysílání
z července 2009 a vyzývá všechny členské 
státy, aby plnily jeho pokyny s cílem
zachovat rovnováhu mezi nabízenými 
digitálními mediálními službami, zajistit
spravedlivou hospodářskou soutěž mezi 
veřejnoprávním vysíláním a soukromými 
sdělovacími prostředky a tím zachovat
dynamické prostředí ve sdělovacích 

6. bere na vědomí sdělení Komise
o vysílání z července 2009 a vyzývá 
všechny členské státy, aby zachovaly
rovnováhu mezi nabízenými digitálními 
mediálními službami, zajistily spravedlivou 
hospodářskou soutěž mezi veřejnoprávním 
vysíláním a soukromými sdělovacími 
prostředky a tím zachovaly dynamické 
prostředí ve sdělovacích prostředcích na 



AM\819569CS.doc 41/69 PE442.961v01-00

CS

prostředcích na internetu; internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá sdělení Komise o vysílání
z července 2009 a vyzývá všechny členské 
státy, aby plnily jeho pokyny s cílem 
zachovat rovnováhu mezi nabízenými 
digitálními mediálními službami, zajistit 
spravedlivou hospodářskou soutěž mezi 
veřejnoprávním vysíláním a soukromými 
sdělovacími prostředky a tím zachovat 
dynamické prostředí ve sdělovacích 
prostředcích na internetu;

6. bere na vědomí sdělení Komise
o vysílání z července 2009 a vyzývá 
všechny členské státy, aby plnily jeho 
pokyny s cílem zachovat rovnováhu mezi 
nabízenými digitálními mediálními 
službami, zajistit spravedlivou 
hospodářskou soutěž mezi veřejnoprávním 
vysíláním a soukromými sdělovacími 
prostředky a tím zachovat dynamické 
prostředí ve sdělovacích prostředcích na 
internetu;

Or. es

Pozměňovací návrh 91
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá sdělení Komise o vysílání
z července 2009 a vyzývá všechny členské 
státy, aby plnily jeho pokyny s cílem 
zachovat rovnováhu mezi nabízenými 
digitálními mediálními službami, zajistit 
spravedlivou hospodářskou soutěž mezi 
veřejnoprávním vysíláním a soukromými 
sdělovacími prostředky a tím zachovat 
dynamické prostředí ve sdělovacích 
prostředcích na internetu;

6. vítá sdělení Komise o vysílání
z července 2009 a vyzývá všechny členské 
státy, aby plnily jeho pokyny s cílem 
zachovat rovnováhu mezi nabízenými 
digitálními mediálními službami, zajistit 
rovnováhu mezi veřejnoprávním vysíláním
a soukromými sdělovacími prostředky
a tím zachovat dynamické prostředí ve 
sdělovacích prostředcích na internetu;



PE442.961v01-00 42/69 AM\819569CS.doc

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 92
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. domnívá se zároveň, že je třeba 
přihlížet ke skutečnosti, že internet má 
zásadní úlohu a vyžaduje jak vnitrostátní, 
tak evropský systém regulace, pokud jde
o správu obsahu a otázky autorského 
práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vítá uznání zásady technologické 
neutrality a nezbytnosti respektovat 
nezávislost veřejnoprávních vysílacích 
společností, přičemž je třeba řádně 
zohledňovat potřebu stabilního
a spolehlivého financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)



AM\819569CS.doc 43/69 PE442.961v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6b. konstatuje však, že náklady na 
(současné) předběžné testy jsou značné,
a zdůrazňuje, že podporuje přiměřené 
hodnocení;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 6 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6c. připomíná, že pozemní vysílací 
platformy vycházející z norem otevřenosti
a slučitelnosti mají zásadní význam pro 
duální systém vysílání a jsou ideálním 
nástrojem umožňujícím poskytovat 
uživatelům bezplatné a snadno dostupné 
audiovizuální služby, které lépe odpovídají 
fragmentovaným místním trhům
a vyhovují tedy místním kulturním
a sociálním očekáváním;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Ramona Nicole Mănescu

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná doporučení a prohlášení 
orgánu Rady Evropy, na nichž se dohodly 
všechny členské státy EU a která stanoví 
evropské normy týkající se svobody 
vyjadřování a plurality sdělovacích 
prostředků a nezávislosti, organizace, 

7. připomíná doporučení a prohlášení 
orgánu Rady Evropy, na nichž se dohodly 
všechny členské státy EU a která stanoví 
evropské normy týkající se svobody 
vyjadřování, plurality sdělovacích 
prostředků a nezávislosti, organizace, 



PE442.961v01-00 44/69 AM\819569CS.doc

CS

úkolů a financování veřejnoprávních 
sdělovacích prostředků, zejména
v informační společnosti;

úkolů a financování veřejnoprávních 
sdělovacích prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Marco Scurria

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná doporučení a prohlášení 
orgánu Rady Evropy, na nichž se dohodly 
všechny členské státy EU a která stanoví 
evropské normy týkající se svobody 
vyjadřování a plurality sdělovacích 
prostředků a nezávislosti, organizace, 
úkolů a financování veřejnoprávních 
sdělovacích prostředků, zejména
v informační společnosti;

7. upozorňuje na význam doporučení
a prohlášení orgánu Rady Evropy, na nichž 
se dohodly všechny členské státy EU
a která stanoví evropské normy týkající se 
svobody vyjadřování a plurality 
sdělovacích prostředků a nezávislosti, 
organizace, úkolů a financování 
veřejnoprávních sdělovacích prostředků, 
zejména v informační společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná doporučení a prohlášení 
orgánu Rady Evropy, na nichž se dohodly 
všechny členské státy EU a která stanoví 
evropské normy týkající se svobody 
vyjadřování a plurality sdělovacích 
prostředků a nezávislosti, organizace, 
úkolů a financování veřejnoprávních 
sdělovacích prostředků, zejména
v informační společnosti;

7. připomíná doporučení a prohlášení 
orgánu Rady Evropy, na nichž se dohodly 
všechny členské státy EU a která stanoví 
evropské normy a chrání důvěryhodnost 
veřejnoprávního vysílání v oblasti
svobody vyjadřování a plurality 
sdělovacích prostředků a nezávislosti, 
organizace, úkolů a financování 
veřejnoprávních sdělovacích prostředků, 
zejména v informační společnosti;



AM\819569CS.doc 45/69 PE442.961v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná doporučení a prohlášení 
orgánu Rady Evropy, na nichž se dohodly 
všechny členské státy EU a která stanoví 
evropské normy týkající se svobody 
vyjadřování a plurality sdělovacích 
prostředků a nezávislosti, organizace, 
úkolů a financování veřejnoprávních 
sdělovacích prostředků, zejména
v informační společnosti;

7. připomíná doporučení a prohlášení 
orgánu Rady Evropy, na nichž se dohodly 
všechny členské státy EU a která stanoví 
evropské normy týkající se svobody 
vyjadřování, svobody tisku a plurality 
sdělovacích prostředků a nezávislosti, 
organizace, úkolů a financování 
veřejnoprávních sdělovacích prostředků, 
zejména v informační společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Timo Soini

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky
a umožnily jim plnit jejich úkoly, zaručit 
jejich politickou a ekonomickou 
nezávislost, přispívat ke společnosti 
založené na informacích a na znalostech
a podporující sociální začlenění a zabránit 
rozdělení společnosti na ty, kdo mají 
přístup k informacím a na ty, kdo jej 
nemají;

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a doporučuje jim, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky
a umožnily jim plnit jejich úkoly, zaručit 
jejich politickou a ekonomickou 
nezávislost, přispívat ke společnosti 
založené na informacích a na znalostech
a podporující sociální začlenění a zabránit 
rozdělení společnosti na ty, kdo mají 
přístup k informacím a na ty, kdo jej 
nemají;



PE442.961v01-00 46/69 AM\819569CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky
a umožnily jim plnit jejich úkoly, zaručit 
jejich politickou a ekonomickou 
nezávislost, přispívat ke společnosti 
založené na informacích a na znalostech
a podporující sociální začlenění a zabránit 
rozdělení společnosti na ty, kdo mají 
přístup k informacím a na ty, kdo jej 
nemají;

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a vyrovnané finanční 
prostředky a umožnily jim plnit jejich 
úkoly, zaručit jejich politickou
a ekonomickou nezávislost, přispívat 
ke společnosti založené na informacích
a na znalostech a podporující sociální 
začlenění a zabránit rozdělení společnosti 
na ty, kdo mají přístup k informacím a na 
ty, kdo jej nemají;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Mary Honeyball

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky
a umožnily jim plnit jejich úkoly, zaručit 
jejich politickou a ekonomickou 
nezávislost, přispívat ke společnosti 
založené na informacích a na znalostech
a podporující sociální začlenění a zabránit 
rozdělení společnosti na ty, kdo mají 

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky
a umožnily jim plnit jejich úkoly, zaručit 
jejich politickou a ekonomickou 
nezávislost, přispívat ke společnosti 
založené na informacích a na znalostech
a podporující sociální začlenění a zabránit 
tomu, aby byly sdělovací prostředky příliš 



AM\819569CS.doc 47/69 PE442.961v01-00

CS

přístup k informacím a na ty, kdo jej 
nemají;

úzce zaměřeny, nebyly reprezentativní
a nepřinášely dostatek informací;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky
a umožnily jim plnit jejich úkoly, zaručit 
jejich politickou a ekonomickou 
nezávislost, přispívat ke společnosti 
založené na informacích a na znalostech
a podporující sociální začlenění a zabránit 
rozdělení společnosti na ty, kdo mají 
přístup k informacím a na ty, kdo jej 
nemají;

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky
a umožnily jim plnit jejich úkoly, zaručit 
jejich politickou a ekonomickou 
nezávislost, přispívat ke společnosti 
založené na informacích a na znalostech
a podporující sociální začlenění a zabránit 
nerovnému přístupu k informacím;

Or. fr

Pozměňovací návrh 104
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky
a umožnily jim plnit jejich úkoly, zaručit 
jejich politickou a ekonomickou 

8. připomíná členských státům jejich 
závazky vůči těmto evropským normám
a naléhavě je vyzývá, aby veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům poskytovaly 
odpovídající a stabilní finanční prostředky, 
aniž by ohrožovaly právní předpisy pro 
soukromé subjekty na trhu a umožnily jim 



PE442.961v01-00 48/69 AM\819569CS.doc

CS

nezávislost, přispívat ke společnosti 
založené na informacích a na znalostech
a podporující sociální začlenění a zabránit 
rozdělení společnosti na ty, kdo mají 
přístup k informacím a na ty, kdo jej 
nemají;

plnit jejich úkoly, zaručit jejich politickou
a ekonomickou nezávislost, přispívat 
ke společnosti založené na informacích
a na znalostech a podporující sociální 
začlenění a zabránit rozdělení společnosti 
na ty, kdo mají přístup k informacím a na 
ty, kdo jej nemají;

Or. es

Pozměňovací návrh 105
Emil Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vyzývá členské státy, aby přijaly 
nezbytná správní a právní opatření pro 
zajištění duálního systému a aby svým 
přístupem podporovaly rovnováhu mezi 
službami veřejnoprávního a soukromého 
vysílání při důsledném zachovávání práva 
Evropské unie v oblasti hospodářské 
soutěže;

Or. bg

Pozměňovací návrh 106
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vyzývá Komisi, aby podporovala 
výměnu osvědčených postupů mezi 
členskými státy na různých úrovních 
(vnitrostátní orgány pro sdělovací 
prostředky, zúčastněné strany, vedoucí 
pracovníci veřejnoprávních vysílacích 
společností, nezávislé regulativní subjekty, 



AM\819569CS.doc 49/69 PE442.961v01-00

CS

zástupci televizních diváků a občanů);

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Helga Trüpel

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

9. vyzývá Evropskou audiovizuální 
observatoř, aby sledovala, jak členské státy 
tyto standardy dodržují, a trvá na tom, že 
členské státy by měly za nesplnění těchto 
závazků nést odpovědnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Marco Scurria

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na 
tom, že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, zda členské 
státy tyto standardy dodržují;

Or. en



PE442.961v01-00 50/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 109
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na 
tom, že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
respektovaly doporučení Evropské 
audiovizuální observatoře s cílem dohlížet 
na plnění těchto standardů, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

Or. es

Pozměňovací návrh 110
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát a nezbytné zdroje 
Evropské audiovizuální observatoři ke 
shromažďování údajů a provádění 
výzkumů týkajících se toho, jak členské 
státy tyto standardy uplatnily, a trvá na 
tom, že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Petra Kammerevert

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 



AM\819569CS.doc 51/69 PE442.961v01-00

CS

poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

poskytly mandát a nezbytné zdroje 
Evropské audiovizuální observatoři ke 
shromažďování údajů a provádění 
výzkumů týkajících se toho, jak členské 
státy tyto standardy uplatnily, a trvá na 
tom, že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři k ověřování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

Or. fr

Pozměňovací návrh 113
Rui Tavares

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři k ověřování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

Or. pt



PE442.961v01-00 52/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 114
Piotr Borys

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění
těchto závazků nést odpovědnost;

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují
s přihlédnutím k nutnosti zajistit 
objektivitu sdělovacích prostředků, a trvá 
na tom, že členské státy by měly za 
neplnění těchto závazků nést odpovědnost;

Or. pl

Pozměňovací návrh 115
Milan Zver

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost;

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
poskytly mandát Evropské audiovizuální 
observatoři ke sledování toho, jak členské 
státy tyto standardy dodržují, a trvá na tom, 
že členské státy by měly za nesplnění 
těchto závazků nést odpovědnost; domnívá 
se, že tyto standardy nemohou mít kýžený 
dopad, pokud chybí kontrola uplatňování 
evropských standardů v oblasti svobody 
projevu a plurality sdělovacích 
prostředků;

Or. sl



AM\819569CS.doc 53/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 116
Cătălin Sorin Ivan

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. žádá členské státy, aby ukončily 
politické vměšování se do organizace
a obsahu veřejnoprávních vysílacích 
společností, a vyzývá Komisi, aby případně 
přijala nezbytná opatření;

Or. ro

Pozměňovací návrh 117
Cătălin Sorin Ivan

Návrh usnesení
Bod 9 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9b. připomíná členským státům, že 
jmenování do správních rad 
veřejnoprávních vysílacích společností 
musí vycházet z hlediska odbornosti;

Or. ro

Pozměňovací návrh 118
Marco Scurria

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vyzývá členské státy, aby podpořily 
myšlenku vytvořit evropskou síť 
vnitrostátních kontrolních orgánů s cílem 
získat platformu pro výměnu zkušeností
a osvědčených postupů souvisejících
s příslušným vnitrostátním systémem 



PE442.961v01-00 54/69 AM\819569CS.doc

CS

vysílání;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. podporuje zřízení observatoře pro 
pluralitu sdělovacích prostředků, která by 
byla účinným nástrojem pro odhalování 
ohrožení této plurality; vyslovuje podporu 
vytvoření střediska/fóra, kde by se evropští 
občané, novináři a další osoby mohli 
podělit o obavy a hrozby související se 
základními evropskými hodnotami, jako je 
svoboda projevu, svoboda tisku a pluralita 
sdělovacích prostředků; 

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Lothar Bisky

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby duálnímu systému 
jako součásti acquis EU poskytla během 
jednání o členství vyšší prioritu, a trvá na 
tom, aby byl sledován pokrok, kterého
v tomto ohledu kandidátské země dosáhly;

10. vyzývá Komisi, aby duálnímu systému 
jako součásti acquis EU poskytla během 
jednání o členství vyšší prioritu, a trvá na 
tom, aby byla věnována pozornost 
pokroku, kterého v tomto ohledu 
kandidátské země dosáhly;

Or. de



AM\819569CS.doc 55/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 121
Cătălin Sorin Ivan

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. žádá Komisi, aby sledovala provádění 
ustanovení směrnice o audiovizuálních 
mediálních službách, pokud jde o vysílací 
čas vyhrazený pro evropská díla, protože 
některé členské státy dosud v tomto směru 
nepřijaly žádná opatření;

Or. ro

Pozměňovací návrh 122
Iosif Matula

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. povzbuzuje veřejnoprávní televizní 
společnosti v členských státech, aby 
přispívaly do programu Euronews pořady 
evropského zájmu;

Or. ro

Pozměňovací návrh 123
Timothy Kirkhope

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyzývá dále členské státy, aby se 
odpovídajícím způsobem zabývaly otázkou 
nedostatečného financování 
veřejnoprávních vysílacích organizací;

11. vyzývá dále členské státy, aby se
v rámci hranic vymezených pokyny 
Komise pro státní podpory odpovídajícím 
způsobem zabývaly otázkou 
nedostatečného financování některých



PE442.961v01-00 56/69 AM\819569CS.doc

CS

veřejnoprávních vysílacích společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyzývá dále členské státy, aby se 
odpovídajícím způsobem zabývaly otázkou 
nedostatečného financování 
veřejnoprávních vysílacích organizací;

11. vyzývá dále členské státy, aby se 
odpovídajícím způsobem zabývaly otázkou 
nedostatečného financování 
veřejnoprávních vysílacích společností
a předešly tomu, aby si nástroje 
financování přisvojily soukromé vysílací 
společnosti;

Or. es

Pozměňovací návrh 125
Iliana Malinova Iotova

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyzývá dále členské státy, aby se 
odpovídajícím způsobem zabývaly otázkou 
nedostatečného financování 
veřejnoprávních vysílacích organizací;

11. vyzývá dále členské státy, aby se 
odpovídajícím způsobem zabývaly otázkou 
nedostatečného financování 
veřejnoprávních vysílacích společností,
a to zejména z hlediska zvláštní úlohy 
veřejnoprávních sdělovacích prostředků, 
které musí být přístupné co největšímu 
počtu diváků a posluchačů na všech 
nových mediálních platformách;

Or. bg



AM\819569CS.doc 57/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 126
Lothar Bisky, Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. v této souvislosti připomíná, že 
zejména v malých obcích čelí obecní 
vysílání obtížím s dlouhodobým 
financováním (například prostřednictvím 
reklamy); domnívá se, že nové možnosti, 
které nabízí digitalizace, mohou být 
využity za účelem zajistit obecní vysílání
v celém regionu;

Or. de

Pozměňovací návrh 127
Timothy Kirkhope

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých veřejnoprávních 
organizací není ve všech členských 
státech zaručena a vyzývá Komisi, aby 
tuto oblast sledovala a podporovala 
pokrok v této oblasti;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Marco Scurria

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. konstatuje, že transparentnost 12. konstatuje, že členské státy musí 



PE442.961v01-00 58/69 AM\819569CS.doc

CS

vlastnictví soukromých veřejnoprávních
organizací není ve všech členských státech 
zaručena a vyzývá Komisi, aby tuto oblast 
sledovala a podporovala pokrok v této 
oblasti;

zajistit transparentnost vlastnictví 
soukromých vysílacích společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Timo Soini

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých veřejnoprávních
organizací není ve všech členských státech 
zaručena a vyzývá Komisi, aby tuto oblast 
sledovala a podporovala pokrok v této 
oblasti;

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých vysílacích
společností není ve všech členských státech 
zaručena;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých veřejnoprávních
organizací není ve všech členských státech 
zaručena a vyzývá Komisi, aby tuto oblast 
sledovala a podporovala pokrok v této 
oblasti;

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých vysílacích
společností musí být ve všech členských 
státech zaručena a vyzývá Komisi, aby tuto 
oblast sledovala a podporovala pokrok
v této oblasti;

Or. en



AM\819569CS.doc 59/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 131
Mary Honeyball

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých veřejnoprávních
organizací není ve všech členských státech 
zaručena a vyzývá Komisi, aby tuto oblast 
sledovala a podporovala pokrok v této 
oblasti;

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých vysílacích 
společností a nezávislost veřejnoprávních 
vysílacích společností nejsou ve všech 
členských státech zaručeny, což
v některých případech vede ke 
zneklidňující míře koncentrace 
sdělovacích prostředků, která ohrožuje 
jejich pluralitu a demokracii; domnívá se, 
že Komise by měla sledovat a podporovat 
pokrok směrem k vyšší úrovni 
transparentnosti a plurality sdělovacích 
prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Milan Zver

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých veřejnoprávních 
organizací není ve všech členských státech 
zaručena a vyzývá Komisi, aby tuto oblast 
sledovala a podporovala pokrok v této 
oblasti;

12. konstatuje, že transparentnost 
vlastnictví soukromých vysílacích 
společností není ve všech členských státech 
zaručena a vyzývá Komisi, aby tuto oblast 
sledovala a podporovala pokrok v této 
oblasti; domnívá se, že nedostatečná 
transparentnost, pokud jde o vlastnictví 
soukromých vysílacích společností, je 
často příčinou zkresleného obrazu 
plurality sdělovacích prostředků
v některých členských státech;

Or. sl



PE442.961v01-00 60/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 133
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. připomíná finanční nástroje EIB
a vyzývá veřejnoprávní vysílací 
organizace, které mají finanční problémy, 
aby požádaly o zvýhodněnou půjčku od 
EIB na obnovu jejich infrastruktury, 
zejména na digitalizaci;

13. připomíná finanční nástroje EIB
a vyzývá veřejnoprávní vysílací 
společnosti, které mají finanční problémy, 
aby požádaly o zvýhodněnou půjčku od 
EIB na obnovu jejich infrastruktury, 
zejména na digitalizaci a inovace;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá různé zúčastněné strany ke 
spolupráci s cílem zajistit udržitelnost 
svých příslušných obchodních modelů,
a zejména vyzývá veřejné a soukromé 
vysílací organizace, aby spolupracovaly
s vydavateli na sdílení obsahu a aby 
vytvářely partnerství;

14. vyzývá různé zúčastněné strany, aby 
intenzivněji spolupracovaly s cílem 
zachovat duální systém, a zejména vyzývá 
veřejné a soukromé vysílací společnosti, 
aby spolupracovaly rovněž s vydavateli na 
sdílení obsahu a uskutečňování 
inovačních projektů a aby vytvářely 
partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Ramona Nicole Mănescu

Návrh usnesení
Bod 14



AM\819569CS.doc 61/69 PE442.961v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá různé zúčastněné strany ke 
spolupráci s cílem zajistit udržitelnost 
svých příslušných obchodních modelů,
a zejména vyzývá veřejné a soukromé 
vysílací organizace, aby spolupracovaly
s vydavateli na sdílení obsahu a aby 
vytvářely partnerství;

14. vyzývá různé zúčastněné strany ke 
spolupráci a výměně osvědčených postupů
s cílem zajistit udržitelnost svých 
příslušných obchodních modelů, a vyzývá 
veřejné a soukromé vysílací společnosti, 
aby spolupracovaly s vydavateli na sdílení 
obsahu a aby vytvářely partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Santiago Fisas Ayxela

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá různé zúčastněné strany ke 
spolupráci s cílem zajistit udržitelnost 
svých příslušných obchodních modelů,
a zejména vyzývá veřejné a soukromé 
vysílací organizace, aby spolupracovaly
s vydavateli na sdílení obsahu a aby 
vytvářely partnerství;

14. vyzývá různé zúčastněné strany ke 
spolupráci s cílem zajistit udržitelnost 
svých příslušných obchodních modelů,
a zejména vyzývá veřejné a soukromé 
vysílací společnosti, aby spolupracovaly
s vydavateli na sdílení obsahu a aby 
vytvářely mechanismy spolupráce;

Or. es

Pozměňovací návrh 137
Jean-Marie Cavada

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. zdůrazňuje v tomto ohledu 
nezbytnost, aby veřejnoprávní vysílací 
společnosti vypracovaly jasnou politiku
v oblasti porušování autorského práva
a aby vytvořily systémy a technologie 



PE442.961v01-00 62/69 AM\819569CS.doc

CS

zaručující jeho ochranu a soulad při jeho 
uplatňování; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 138
Hella Ranner

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu, 
která by různé účastníky na poli médií 
podnítila k posouzení udržitelných 
obchodních modelů pro digitální 
sdělovací prostředky, podněcovala je
k výměně osvědčených postupů, 
zohlednění modelů, které existují mimo 
EU, a aby se v této souvislosti zabývala 
otázkou autorských práv;

15. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu, 
která by sdružila různé poskytovatele 
s cílem rozvíjet, případně zavádět 
osvědčené postupy, včetně modelů 
převzatých ze třetích zemí, a aby se v této 
souvislosti zabývala otázkou autorských 
práv;

Or. de

Pozměňovací návrh 139
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu, 
která by různé účastníky na poli médií 
podnítila k posouzení udržitelných 
obchodních modelů pro digitální 
sdělovací prostředky, podněcovala je
k výměně osvědčených postupů, 
zohlednění modelů, které existují mimo 
EU, a aby se v této souvislosti zabývala 
otázkou autorských práv;

15. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu, 
která by sdružila různé účastníky na poli 
médií, aby usnadnila vymezení oblastí 
spolupráce a výměnu osvědčených
postupů a aby se zabývala příslušnými 
otázkami, jako je otázka autorských práv;

Or. en



AM\819569CS.doc 63/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 140
Helga Trüpel

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu, 
která by různé účastníky na poli médií 
podnítila k posouzení udržitelných 
obchodních modelů pro digitální sdělovací 
prostředky, podněcovala je k výměně 
osvědčených postupů, zohlednění modelů, 
které existují mimo EU, a aby se v této 
souvislosti zabývala otázkou autorských 
práv;

15. vyzývá Komisi, aby podnikla kroky
k posouzení udržitelných obchodních 
modelů pro digitální sdělovací prostředky,
aby rovněž přihlížela k modelům, které 
existují mimo EU s cílem zabývat se v této 
souvislosti otázkou autorských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. vyzývá Komisi, aby přizpůsobila 
autorské právo nové digitální době
a umožnila tak vysílacím společnostem 
zachovat rozsáhlou nabídku kvalitního 
evropského obsahu, aby zvážila zejména 
možnosti, jak usnadnit další využití 
archivního obsahu, a aby zavedla 
rozšířený systém kolektivních licencí
a snadno dostupný systém jediné přepážky 
pro úhradu práv;

Or. en



PE442.961v01-00 64/69 AM\819569CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 142
Jean-Marie Cavada

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. vítá závěry nezávislé studie 
vypracované z podnětu Komise a týkající 
se určení ukazatelů plurality sdělovacích 
prostředků v Evropě;

Or. fr

Pozměňovací návrh 143
Iosif Matula

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. podporuje výměny mezi odborníky
v oblasti evropských sdělovacích 
prostředků, jejichž cílem je diskutovat
o otázkách společného zájmu;

Or. ro

Pozměňovací návrh 144
Iosif Matula

Návrh usnesení
Bod 15 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. vyzývá Komisi, aby v Bruselu
a v členských státech zavedla vzdělávací 
stáže pro novináře a vedoucí pracovníky
veřejnoprávních vysílacích společností;

Or. ro



AM\819569CS.doc 65/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 145
Petra Kammerevert

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě 
by k vytváření obsahu přispívaly 
vyhledávače;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Ivo Belet

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě 
by k vytváření obsahu přispívaly 
vyhledávače;

16. důrazně žádá Komisi, aby dohlížela na 
to, aby agregátory obsahu byly v souladu 
se stávajícím právním rámcem, a vyzývá 
Komisi, aby zvážila, jakým způsobem 
mohou vyhledávače a poskytovatelé on-
line služeb přispět k financování vytváření 
obsahu;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Timothy Kirkhope

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 16. vyzývá Komisi, aby zveřejnila studii 



PE442.961v01-00 66/69 AM\819569CS.doc

CS

na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě by
k vytváření obsahu přispívaly vyhledávače;

proveditelnosti zavedení právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě by
k vytváření obsahu přispívaly vyhledávače;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Hella Ranner

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě 
by k vytváření obsahu přispívaly 
vyhledávače;

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
směřující k zavedení případného právního 
rámce zajišťujícího soustavné zobrazování 
informací z vyhledávačů;

Or. de

Pozměňovací návrh 149
Timo Soini

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě by
k vytváření obsahu přispívaly vyhledávače;

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě by
k vytváření obsahu přispívaly vyhledávače
a který by zajišťoval rozsáhlé zastoupení 
aktuálních námětů z členských států;

Or. en



AM\819569CS.doc 67/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 150
Marie-Christine Vergiat, Lothar Bisky

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě by
k vytváření obsahu přispívaly vyhledávače;

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě by
k vytváření obsahu přispívaly vyhledávače,
s cílem zajistit práva uživatelů
a především svobodu projevu, 
respektování práva na soukromí
a ochranu osobních údajů; žádá proto, 
aby byla zvláštní pozornost věnována 
otázce transparentnosti:
1. podmínek využívání těchto služeb;
2. rozhodnutí přijatých poskytovateli 
těchto služeb;
3. vyváženého zastoupení výsledků 
výzkumu bez ohledu na zdroj jeho 
financování;
4. ustanovení týkajících se obsahu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 151
Rui Tavares

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě by
k vytváření obsahu přispívaly vyhledávače;

16. vyzývá Komisi, aby zahájila iniciativu 
na vytvoření případného právního rámce 
pro agregátory obsahu, na jehož základě by
k vytváření obsahu přispívaly vyhledávače, 
které by v prostředí internetu odrážely 
zásadu duálního systému, přičemž by byla 
zaručena požadovaná úroveň informování
o uživatelských právech ve sdělovacích 



PE442.961v01-00 68/69 AM\819569CS.doc

CS

prostředcích;

Or. pt

Pozměňovací návrh 152
Marie-Christine Vergiat, Lothar Bisky

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. zdůrazňuje význam vzdělávání
v oblasti sdělovacích prostředků s cílem 
zajistit odpovědné využívání služeb 
nabízených agregátory obsahu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 153
Wim van de Camp, Esther de Lange

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyjadřuje politování nad hranicemi, 
které v současnosti v EU omezují on-line 
vyhledávání obrazů a programů týkajících 
se EU a sledování programů z jiných 
členských států Unie; domnívá se, že tato 
situace není v Evropské unii 21. století 
udržitelná, a vyzývá proto Komisi, aby 
vypracovala evropský rámec pro řešení 
tohoto problému odpovídající její digitální 
strategii;

Or. nl



AM\819569CS.doc 69/69 PE442.961v01-00

CS

Pozměňovací návrh 154
Iosif Matula

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyzývá Komisi, aby vypracovala studii 
zabývající se důsledky zavedení 3D 
televize pro veřejnost a pro novinářské 
postupy;

Or. ro

Pozměňovací návrh 155
Iosif Matula

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. navrhuje Komisi, aby zvážila možnost 
vytvoření evropské veřejnoprávní vysílací 
společnosti;

Or. ro


